
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00230
Del : 16/01/2013
Esecutivo da: 16/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Coordinamento Amministrativo SIAST e 
attivita' di socializzazione
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

SA1 - Quota spese condominiali di competenza del Centro anziani S. Iacopino Cascine a favore di 
Casa Spa -  anno 2013

     

LA P.O. COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO SIAST ED ATTIVITA’ DI SOCIALIZZAZIONE

Premesso che:
con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il PEG 2012;

con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  514/741  del  31  Dicembre  2012  è  stato  autorizzato 
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art. 163 
del D. Lgs. 267/2000;

con  provvedimento  dirigenziale  n.  4422  del  26/04/2012  è  stato  conferito  l’incarico  della  P.O 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione  e relativa delega di funzioni;

con  Deliberazione del C. C. n. 845/13 del 30/03/2010, immediatamente esecutiva, sono stati approvati i 
Criteri Direttivi per le Funzioni Delegate e gli Indirizzi programmatici per i Servizi di Base ai Consigli di 
Quartiere validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014; 

Preso atto che i criteri direttivi e indirizzi programmatici ai Consigli di Quartiere ed  il Protocollo d’intesa fra 
l’Amministrazione Comunale di Firenze e il coordinamento cittadino dei comitati e centri anziani di cui alla  
deliberazione della Giunta Comunale n. 552/284 del 31.03.98, prevedono che l’Amministrazione comunale 
ed i Quartieri mettano a disposizione idonei locali ai centri anziani, intesi come luoghi di interesse, riferimento 
e aggregazione per la popolazione anziana;

Dato atto che il centro anziani San Iacopino utilizza i locali di un immobile di proprietà del Comune di Firenze  
ubicato in Via Ponte alle Mosse 42/44;

 pag. 1



Ritenuto necessario impegnare a favore di Casa Spa - soggetto gestore del Patrimonio ERP del Comune di  
Firenze - quota parte delle spese condominiali per l’anno 2013 relative al servizio di vuotatura dei pozzi neri,  
spesa di natura aleatoria non quantificabile in modo preciso e che viene pertanto presunta in  € 250,00, 
tenendo conto della spesa storica e del suo andamento negli anni precedenti; 

Dato atto altresì che la presente spesa non rientra tra quelle soggette all’obbligo di tracciabilità della spesa,  
ai sensi di quanto disposto dalla L. n.136/2010;

Visto l’art. 58 comma 4 e art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 11 e 23  del nuovo Regolamento di Organizzazione;
Visto l’art.183 del  D. Legislativo 276/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
di impegnare sul cap. 14955 - bilancio anno 2013, la somma di € 250,00 a favore di Casa Spa (C.B. 24550)  
soggetto  gestore  del  Patrimonio  ERP del  Comune di  Firenze  -  somma che  è  stata  quantificata  in  via  
presuntiva, quale quota parte delle spese condominiali per l’anno 2013 afferenti il servizio di vuotatura dei 
pozzi neri del centro anziani del Quartiere 1, ubicato nel fabbricato di proprietà del Comune di Firenze posto 
in Via Ponte alle Mosse 42/44.

Firenze, lì 16/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Annalisa Papini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 16/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	Premesso che:

